ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.08.2017
г. Екатеринбург

N2 648-РП

О проведении на территории Свердловекой области
Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»,

посвященного проведениIO в Российской Федерации Года экологии

В соответствии с распоряжением Правительства Свердлове кой области
от 19.01.2017 N2 45-РП «Об утверждении Плана основных мероприятий
по подготовке и проведению в Свердловекой области Года экологии в 2017 году»,
в целях улучшения экологического состояния населенных пунктов Свердловекой
области, в рамках Года экологии в Российской Федерации:

1. Провести Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия»
на территории Свердловекой области в период с 02 по 30 сентября 2017 года.

2. Создать рабочую группу по организации и проведению на территории
Свердловекой области Всероссийского экологического субботника «Зеленая
Россия», посвященного проведению в Российской Федерации Года экологии.

3. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению на
территории Свердловекой области Всероссийского экологического субботника
«Зеленая Россия», посвященного проведению в Российской Федерации Года
экологии (прилагается).

4. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Свердловекой области:

1) организовать участие 02 сентября 2017 года во Всероссийском
экологическом субботнике «Зеленая Россия» работников исполнительных
органов государственной власти Свердловекой области, подведомственных
учреждений и организаций;

2) после проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая
Россия» до 08 сентября 2017 года представить информацию о количестве
участников и объеме выполненных работ в Министерство природных ресурсов и
экологии Свердловекой области.

5. Управляющим управленческими округами Свердловекой области:
1) провести совещания с руководителями органов местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловекой
области, по организации Всероссийского экологического субботника «Зеленая
Россия» в муниципальных образованиях, расположенных на территории
Свердловекой области;

2) после проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая
Россия» до 06 октября 2017 года представить информацию о количестве

()тn(IчaтaнoДnЯ Прв!МТeIIbCТЩI Свepдnoвcmй oбnaстм. змзз NiI575. Т_ 14 000 3ICЗ

2

участников и объеме выполненных работ в Министерство природных ресурсов и
экологии Свердловской области.

6. Рекомендовать для проведения Всероссийского экологического
субботника «Зеленая Россия» места, расположенные в черте населенных пунктов
Свердловской области: парки, лесные парки, скверы, пляжи и зоны отдыха вблизи
водоемов.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.

8. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале право вой информации Свердловской области» (viww.pravo.gov66.ru).

Временно ИСПОЛНЯlOщИЙ'обязан
Губернатора Свердловской обл Е.В. Куйвашев

3

УТВЕРЖДЕН
распоряжениемПравительства
Свердловской области
от 14.08.2017 N~648-РП
«О проведении на территории
Свердловской области
Всероссийского экологического
субботника «Зеленая Россия»,
посвященного проведению
в Российской Федерации Года
экологии»

СОСТАВ
рабочей группы по организации и проведению

на территории Свердловекой области
Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»,

посвященного проведению в Российской Федерации Года экологии

1. Орлов
Алексей Валерьевич

2. Кузнецов
Алексей Владимирович

3. Пономарева
Александра Владимировна

Члены рабочей группы:

4. Астахов
Михаил Семенович

5. Биктуганов
Юрий Иванович

6. Вольф
Виталий Александрович

Первый Заместитель Губернатора
Свердловской области, председатель
рабочей группы

Министр природных ресурсов и экологии
Свердловской области, заместитель
председателя рабочей группы

начальник отдела экологической
безопасности и экспертизы объектов
регионального уровня Министерства
природных ресурсов и экологии
Свердловской области, ответственный
секретарь рабочей группы

Управляющий Южным управленческим
округом Свердловской области

Министр общего и профессионального
образования Свердловской области

Управляющий Западным управленческим
округом Свердловской области

7. Иванов
Александр Леонидович

8. Каюмов
Евгений Тиморгалиевич

9. Клевец
Николай Арсентьевич

10. Корнеева
Юлия Владимировна

11. Король
Юрий Александрович

12. Павлиди
Елена Игоревна

13. Петров
Вячеслав Витальевич

14. Преин
Евгений Юрьевич

15. Сандаков
Олег Николаевич

16. Свалов
Егор Анатольевич

4

Директор Департамента информационной
политики Свердловской области

Управляющий Горнозаводским
управленческим округом Свердловской
области

Управляющий Восточным управленческим
округом Свердловской области

региональный руководитель
Общероссийского экологического
общественного движения «Зеленая
Россия» по Уральскому федеральному
округу (по согласованию)

заместитель председателя комитета
по экологии и природопользованию
Регионального объединения работодателей
«Свердловский областной Союз
промышленников и предпринимателей»,
Вице-президент по контроллингу
за производством и инвестициями
акционерного общества «Русская медная
компания» (по согласованию)

исполнительный директор Ассоциации
«Совет муниципальных образований
Свердловской области»
(по согласованию)

Заместитель Министра природных
ресурсов и экологии Свердловской
области

Управляющий Северным управленческим
округом Свердловской области

Директор Департамента лесного хозяйства
Свердловской области

Председатель Комитета по экологии и
природопользованиюАдминистрации
города Екатеринбурга (по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		2017-08-15T12:27:31+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа